
1

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 31(342)
27 августа
2015  года

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015   №      10/46
г. Кирово-Чепецк

О Порядке установления пенсии за выс-
лугу лет муниципальным служащим муници-
пального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кировс-
кой области от 08.10.2007 № 171-ЗО                  "О муниципальной
службе в Кировской области",   Законом Кировской области от
02.04.2015  № 521-ЗО "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
должности                        муниципальной службы Кировской области",
Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области, принимая во внимание Закон Кировской области от
29.01.1997 № 37-ЗО "О государственной службе Кировской области",
Кирово-Чепецкая              городская Дума РЕШИЛА:

           1. Утвердить Порядок установления пенсии за выслугу
лет муниципальным служащим муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области. Прилагается.

  2. Установить, что пенсия за выслугу лет, назначенная лицам,
замещавшим должности муниципальной службы муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области до вступления в
силу настоящего решения, подлежит перерасчету с учетом норм  на-
стоящего решения с 1 января 2016 года. Перерасчет пенсии за выслу-
гу лет лицам,           замещавшим должности муниципальной службы
муниципального образования "Город        Кирово-Чепецк" Кировской
области произвести на основании справок о размере              средне-
месячного заработка и продолжительности стажа муниципальной служ-
бы по            представлению кадровой службы органа местного
самоуправления муниципального           образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области.

3. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городс-
кой Думы                            от 26.05.2010 №7/50 "Об утверждении
Порядка определения размера среднемесячного          заработка, из
которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных
служащих муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области".

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2015
года.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

УТВЕР ЖДЕН
                     решением Кирово-Чепецкой

                                                                городской Думы
                    от     26.08.2015     № 10/46

ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 1.1.Настоящий Порядок  регулирует  правила установления пен-

сии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы  в органах местного самоуправления муниципального образо-
вании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - гражданин),
включая правила обращения за пенсией за выслугу лет, порядок ее
назначения и выплаты, установление и перерасчет размера пенсии за
выслугу лет, ведение пенсионной документации.

1.2. Основания и условия, дающие право на пенсию за выслугу
лет гражданину, и иные вопросы, не урегулированные настоящим
Порядком,  установлены Законом Кировской области от 02.04.2015 №
521-ЗО "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности му-
ниципальной службы Кировской области".

2. ПРАВИЛА ОБРАЩЕНИЯ ЗА ПЕНСИЕЙ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
2.1 . Гражданин может обращаться за пенсией за выслугу лет в

любое время после возникновения права на нее и назначения страхо-
вой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии
с Федеральным законом  от 28.12.2013  № 400-ФЗ "О страховых пенси-

ях" либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской
Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 "О занятости населения в Россий-
ской Федерации" без ограничения каким-либо сроком. Заявление о на-
значении пенсии за выслугу лет (далее - заявление) предоставляется
в кадровую службу органа местного самоуправления муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, с которым
гражданин состоял в трудовых отношениях (далее - орган местного
самоуправления) .

Одновременно с заявлением предоставляются подлинники:
- паспорта;
- трудовой книжки.
При невозможности предоставления подлинника трудовой книжки

предоставляется ее копия, заверенная работодателем по последнему
месту работы.

Гражданин, не достигший  пенсионного возраста, дополнительно
предоставляет справку органа, осуществляющего пенсионное обес-
печение, о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности)
или досрочно оформленной пенсии.

2.2. Заявление гражданина регистрируется кадровой службой орга-
на местного самоуправления в день его предоставления.

2.3. При получении заявления кадровая служба органа местного
самоуправления:

- проверяет правильность оформления заявления и соответствие
содержащихся в нем сведений сведениям, содержащимся в докумен-
тах ;

- делает заверенные копии паспорта и трудовой книжки и возвра-
щает подлинники гражданину;

- возвращает гражданину заявление с указанием причин возврата
в случае подачи заявления без приложения к нему документов, пре-
дусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка.

2.4. Кадровая служба органа местного самоуправления в течение
14 рабочих дней:

- организует оформление справки о размере среднемесячного за-
работка гражданина и документов, подтверждающих стаж муниципаль-
ной службы, необходимый для назначения пенсии за выслугу лет;

- передает все необходимые документы в комиссию по назначе-
нию доплаты  пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской обла-
сти, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (далее - комиссия) с предложением о размере пен-
сии за выслугу лет.

2.5.  Положение о  комиссии и ее состав  утверждаются муници-
пальным правовым актом администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

3.  ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ
ЛЕТ

3.1. Комиссия в течение 3 рабочих дней рассматривает подготов-
ленные и представленные кадровой службой органа местного самоуп-
равления документы и принимает решение о назначении пенсии за
выслугу лет или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

3.2. Пенсия за выслугу лет гражданину устанавливается муници-
пальным правовым актом органа местного самоуправления, на осно-
вании решения комиссии  в течение 3 рабочих дней с момента его
принятия, о чем гражданин письменно уведомляется.

3.3. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в
котором гражданин обратился за ней, но не ранее чем со дня возникно-
вения права на нее.

3.4 Пенсия за выслугу лет выплачивается органом местного само-
управления за текущий месяц не позднее 25 числа путем зачисления
на счет гражданина в банке.

4. РАЗМЕР ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
4.1.  Гражданину при наличии стажа муниципальной службы не

менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процен-
тов его среднемесячного заработка.

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет
пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного
заработка. При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 75
процентов среднемесячного заработка  гражданина.

4.2. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на районный
коэффициент, установленный нормативным правовым актом Российс-
кой Федерации. При выезде гражданина на новое постоянное место
жительства в район (местность), районный коэффициент в которых не
установлен, размер пенсии определяется без учета районного коэф-
фициента.

         4.3. В стаж муниципальной  службы для назначения пенсии
за выслугу лет включаются периоды службы (работы) на муниципаль-
ных (государственных) должностях, и других должностях в порядке,
установленном Законом Кировской области от 01.12.2000 № 228-ЗО
"О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципального
служащего Кировской области".



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

2

4.4. Размер пенсии за выслугу лет гражданину исчисляется из его
среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муници-
пальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню
достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию пре-
дусмотренную Федеральным законом  от 28.12.2013  № 400-ФЗ "О стра-
ховых пенсиях" (давшего право на трудовую пенсию в соответствии с
Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в
Российской Федерации") на основании заявления гражданина.

4.5. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого граж-
данину исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8
должностного оклада, установленного гражданину в соответствующем
периоде либо сохраненного в  соответствующем периоде в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации, законодательством
Кировской области и муниципальными правовыми актами.

Определение  среднемесячного заработка осуществляется в по-
рядке аналогичном установленному   постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.10.2009 № 818 "Об утверждении правил
определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется раз-
мер пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских
служащих".

4.6. Максимальный размер государственной пенсии муниципаль-
ного служащего не может превышать максимальный размер государ-
ственной пенсии государственного гражданского служащего Кировской
области по соответствующей должности государственной гражданской
службы субъекта Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК ПЕРЕРАСЧЕТА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
5.1.  Перерасчет размера пенсии за выслугу  лет может произво-

диться в случаях:
- последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличе-

ния на год и более продолжительности стажа муниципальной службы, с
учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет;

- замещения должности муниципальной службы не менее 12 полных
месяцев с более высоким должностным окладом по личному заявлению
гражданина.

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится с  1-го
числа месяца, следующего за месяцем, в котором гражданин обратился
за перерасчетом размера пенсии.

5.2. Пенсия за выслугу лет индексируется при увеличении в цен-
трализованном порядке денежного содержания муниципальных служа-
щих муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области на индекс его увеличения.

5.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет, индексация пен-
сии за выслугу лет, решение о приостановлении, возобновлении, пре-
кращении выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется комиссией
по представлению кадровой службы органа местного самоуправления
в порядке установленном пунктами 3.1, 3.2 настоящего Порядка.

5.4. Приостановление, возобновление и прекращение выплаты пен-
сии за выслугу лет производится на основании письменного заявления
гражданина по основаниям, установленным Законом Кировской облас-
ти от 02.04.2015 № 521-ЗО "О пенсионном обеспечении лиц, замещав-
ших должности муниципальной службы Кировской области".

5.5. Гражданин, получающий пенсию за выслугу лет обязан пись-
менно сообщить в кадровую службу органа местного самоуправления
обо всех обстоятельствах, влекущих приостановление или прекраще-
ние выплаты пенсии за выслугу лет, о смене места жительства  в
течение 10 рабочих дней с момента их возникновения.

5.6. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные гражда-
нину при несоблюдении им требований, предусмотренных пунктом 5.5
настоящего Порядка,  возмещаются им в добровольном порядке, а в
случае его несогласия взыскиваются в порядке, предусмотренном дей-
ствующим законодательством.

6.  ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ПЕНСИОННОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
6.1. С момента регистрации заявления гражданина кадровая служ-

ба органа местного самоуправления оформляет на гражданина личное
дело.

6.2. Личные дела хранятся  в кадровой службе органа местного
самоуправления в соответствии с действующей  номенклатурой дел.

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015      №      10/48
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Положение "Об
администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти"

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 31.12.2014 № 499-
ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение "Об администрации муни-

ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области",
утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2010
№ 3/16 (с изменениями внесенными и утвержденными  решениями Ки-
рово-Чепецкой городской Думы от 29.09.2010 № 12/86, от 17.12.2010 №
15/132) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 статьи 8 слова ",в том числе путем выкупа,"
исключить.

1.2. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
"1) обеспечивает условия для развития на территории  города

Кирово-Чепецка физической культуры, школьного спорта и массового
спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий на территории  города Кирово-Че-
пецка;".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официально-
го опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

Кировской области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015                             №       10/49
г. Кирово-Чепецк

Об изменении границ территориального
общественного самоуправления "Солнеч-
ный"

Рассмотрев поступившие в Кирово-Чепецкую городскую Думу до-
кументы по изменению границ  территориального общественного са-
моуправления "Солнечный", в соответствии со статьей 27 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об  общих  принципах  организа-
ции местного самоуправления в Российской  Федерации", статьей 14
Устава муниципального образования "Город Кирово - Чепецк" Кировс-
кой области, статьей 10 Положения о территориальном обществен-
ном самоуправлении в муниципальном образовании "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области, утвержденного  решением Кирово - Чепецкой
городской Думы от 31.10.2012 № 14/82, Кирово - Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:

1 . Изменить границы территории, на которой осуществляется тер-
риториальное общественное самоуправление "Солнечный": с много-
квартирного жилого дома № 36/4 по улице Сосновая города Кирово-
Чепецка, на группу многоквартирных жилых домов № 36/4 и № 36/1 по
улице Сосновая города Кирово-Чепецка без изменения наименования.

2 . Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015                                      №  10/50
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
список (прогнозный план) приватизации иму-
щества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области,
на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящего-
ся в государственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области, на основании Порядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, ут-
вержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009
№ 6/38,  Порядка приватизации имущества, находящегося в муници-
пальной собственности муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области", утвержденного решением Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 25.05.2014 № 7/51, Кирово-Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:

1 . Внести и утвердить в список (прогнозный план) приватизации
имущества, находящегося в муниципальной собственности муници-



3

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, на
2015-2017 годы, утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской
Думы от  24.12.2014 № 17/91       (с  изменениями, внесенными и
утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от
25.02.2015 № 3/12, от 27.05.2015 № 6/29, от 29.07.2015 № 9/45) изме-
нения, дополнив его следующими объектами, находящимися в муници-
пальной собственности муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области, составляющими муниципальную казну
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти :

117 Нежилое 
помещение № 1001 

ул. Сосновая, д. 32 
(кадастровый номер 43:42:000059:0003:729/05:1001/А, 

номера на поэтажном плане 
1,2,3,4,5,6,9,10,11,12,14,15,16,18,19,20,21,22,23,25) 

189,3 
кв.м 

118 Здание аварийно-
диспетчерской 

службы 

улица Сосновая, дом 8/3  
(кадастровый номер 

43:42:000059:0061:33:407:001:017069150:0100) 

517,9  
кв.м 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015                                      № 10/51
г. Кирово-Чепецк

О приеме в муниципальную собствен-
ность муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области из соб-
ственности субъекта Российской Федерации
- Кировская область - здания Электромаши-
ностроительного техникума

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от
22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых за-
конодательных актов Российской Федерации в связи с принятием фе-
деральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федераль-
ный закон "Об общих принципах организации законодательных (пред-
ставительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в  Российской Федерации", на основании
распоряжения Правительства Кировской области от 03.07.2015 № 261
"О передаче имущества в собственность муниципальных образований
области", руководствуясь Уставом муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, Порядком управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
25.03.2009 № 6/38, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области и зачислить в
муниципальную казну муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области из собственности субъекта Российской Феде-
рации - Кировская область - здание Электромашиностроительного тех-
никума общей площадью 1771,5 кв .метров, кадастровый номер
43:42:000047:0005:33:407:001:017089170:0100, расположенное в горо-
де Кирово-Чепецке, ул. Ленина, д.1б.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08. №  10/52
г. Кирово-Чепецк

О приеме в муниципальную собствен-
ность муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области из соб-
ственности субъекта Российской Федерации

- Кировская область - защитной, ограждаю-
щей, противопаводковой дамбы в г. Кирово-
Чепецке

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской об-
ласти от 26.07.2013 № 230 "О передаче имущества в собственность
муниципальных образований области", руководствуясь пунктом 11 ста-
тьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении
изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", на основании Устава муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, Порядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, ут-
вержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009
№ 6/38, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области и зачислить в
муниципальную казну муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области из собственности субъекта Российской Феде-
рации - Кировская область - защитную, противопаводковую, ограждаю-
щую дамбу (адрес объекта: Кировская область, г.Кирово-Чепецк, када-
стровый (условный) номер 43-43-03/300/2012-149).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В. Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015                                          №      10/53
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания "Лауреат
премии имени Я.Ф.Терещенко"

Рассмотрев представление общественного совета по обще-
муниципальным наградам муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области  от  06.08.2015  к награждению о присвое-
нии почетного звания "Лауреат премии имени Я.Ф. Терещенко", в со-
ответствии с Положением "О наградах и иных формах поощрения
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти", утвержденным   решением Кирово-Чепецкой городской Думы  от
29.10.2008 №12/122, Кирово-Чепецкая  городская Дума РЕШИЛА:

1.  Присвоить  Дедовой Ольге Геннадьевна   почетное  звание
"Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко" за  многолетний  добросовест-
ный  труд,  большой личный вклад  в развитие Кировского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Кирово-
Чепецкая центральная районной больница" и высокие показатели рабо-
ты в области здравоохранения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

 Кировской области
В.В.Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015                                          №  10/54
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания "Лауреат
премии имени Я.Ф.Терещенко"

Рассмотрев представление общественного совета по обще-
муниципальным наградам муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области  от  06.08.2015  к награждению о присвое-
нии почетного звания "Лауреат премии имени Я.Ф. Терещенко", в со-
ответствии с Положением "О наградах и иных формах поощрения
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти", утвержденным   решением Кирово-Чепецкой городской Думы  от



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

4

29.10.2008 №12/122, Кирово-Чепецкая  городская Дума РЕШИЛА:
1. Присвоить Дубовцеву Владимиру Александровичу  почет-

ное  звание  "Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко" за плодотворную
историко-краеведческую деятельность по изучению малой Родины.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

 Кировской области
В.В.Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015                       №    10/55
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания "Лауреат
премии имени Я.Ф.Терещенко"

Рассмотрев представление общественного совета по обще-
муниципальным наградам муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области  от  06.08.2015  к награждению о присвое-
нии почетного звания "Лауреат премии имени Я.Ф. Терещенко", в со-
ответствии с Положением "О наградах и иных формах поощрения
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти", утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы  от
29.10.2008 №12/122, Кирово-Чепецкая  городская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить  Савиной Елене Михайловне    почетное  звание
"Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко" за многолетний творческий труд
в сфере образования города Кирово-Чепецка и большую обществен-
ную работу на территории   города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

 Кировской области
В.В.Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015             №  10/56
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания "Почет-
ный гражданин муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти"

Рассмотрев представление общественного совета по общемуни-
ципальным наградам муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области   от 06.08.2015  к награждению о присвоении
почетного звания "Почетный гражданин муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, в соответствии с Положе-
нием "О наградах и иных формах поощрения муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области", утвержденным   ре-
шением Кирово-Чепецкой городской Думы  от 29.10.2008 №12/122,    Ки-
рово-Чепецкая  городская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить  Глызиной Нине Николаевне   почетное  звание
"Почетный гражданин муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области за  многолетний труд, создание Музея Боевой
Славы, организацию поисковых отрядов  и большой личный  вклад в
гражданско-патриотическое воспитание молодежи города Кирово-Чепец-
ка .

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской

области
В.В.Крешетов

Р Е ШЕ Н ИЕ
Кирово-Чепецкой городской Думы четвертого созыва
от  26.08.2015  №  10/57
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
генеральный план городского округа - му-
ниципальное образование "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", статьей 22 Устава муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, рассмотрев про-
ект изменений № 2 в генеральный план городского округа - муници-
пальное образование "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, про-
токол публичных слушаний по проекту изменений № 2 в генеральный
план городского округа - муниципальное образование "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области от 08.08.2015, заключение о результатах
публичных слушаний по проекту изменений № 2 в генеральный план
городского округа - муниципальное образование "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 08.08.2015, Кирово-Чепецкая городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения № 2 в генеральный план городс-
кого округа - муниципальное образование "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской
Думы от 28.07.2010 № 9/70 "Об утверждении генерального плана го-
родского округа - муниципальное образование "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области" (с изменениями, внесенными решением Кирово-
Чепецкой городской Думы № 8/56 от 30.07.2014). Прилагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

Кировской области
В.В. Крешетов



5

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

6



7

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

8



9

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

10



11

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

12



13

№ 31(342)    27 августа  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 31(342)    27 августа  2015 года

14

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 30. 2015г. Ответственный  за  выпуск:  Скобелина О.В.   Распространяется  бесплатно.




